АДМИНИСТРАЦИЯ КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от _______________                                                                                     № ______

станица Крыловская

О создании, хранении, использовании

и восполнении резерва материальных ресурсов

для ликвидации чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера

на территории Крыловского сельского

поселения Ленинградского района

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», постановлением Правительства Российской

Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом

Краснодарского края от 13 июля 1998 года № 135-КЗ «О защите населения и

территорий Краснодарского края от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», а также постановлением главы администрации

(губернатор) Краснодарского края от 26 января 2022 года № 26 «О резерве

материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций

межмуниципального и регионального характера на территории Краснодарского

края», в целях своевременного и качественного обеспечения мероприятий по

ликвидации чрезвычайных ситуаций и защите населения, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить:

1) порядок создания, хранения, использования и восполнения резерва

материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера на территории Крыловского сельского поселения

Ленинградского района (приложение 1);
2) номенклатуру и объем резерва материальных ресурсов для ликвидации

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории

Крыловского сельского поселения Ленинградского района  (приложение 2).

2. Создание, хранение и восполнение резерва материальных ресурсов для

ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на

территории Крыловского сельского поселения Ленинградского района

garantf1://23801135.0/

производить за счет средств бюджета Крыловского сельского поселения

Ленинградского района.

3. Признать утратившим силу постановление администрации

Крыловского сельского поселения Ленинградского района  от  1 февраля 2012

г. № 9 «О создании резерва материальных ресурсов Крыловского сельского

поселения Ленинградского района для ликвидации чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера».

4. Отделу по общим, земельным и правовым вопросам администрации

Крыловского сельского поселения Ленинградского района (Савченко С.С.)

разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации

Крыловского сельского поселения Ленинградского района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (www.крыловское.рф).

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

6. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Крыловского сельского поселения

Ленинградского района                                                                            О.А. Деркач

Проект внесён и подготовлен:

Начальником отдела по общим, земельным

и правовым вопросам администрации

Крыловского сельского поселения

Ленинградского района                                                                        С.С. Савченко

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Крыловского сельского поселения

Ленинградского района

от ______________ № _____

ПОРЯДОК

создания, хранения, использования и восполнения

резерва материальных ресурсов для ликвидации

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера на территории Крыловского

сельского поселения Ленинградского района

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным

законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г.

garantf1://23800500.15/

№ 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций», Законом Краснодарского края от 13 июля 1998 г.

№ 135-КЗ «О защите населения и территорий Краснодарского края от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», а также

постановлением главы администрации (губернатор) Краснодарского края от 26

января 2022 г. № 26 «О резерве материальных ресурсов для ликвидации

чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера на

территории Краснодарского края» (далее – Резерв).

2. Резерв создается заблаговременно в целях экстренного привлечения

необходимых средств, для ликвидации чрезвычайных ситуаций, в том числе

для организации первоочередного жизнеобеспечения населения, развертывания

и содержания пунктов временного размещения и питания пострадавшего

населения, оказания им помощи, обеспечения аварийно-спасательных и

аварийно-восстановительных работ в случае возникновения чрезвычайных

ситуаций, оснащения аварийно-спасательных и других неотложных работ.

3. Резерв включает: продовольствие, вещевое имущество, предметы

первой необходимости, строительные материалы, лекарственные препараты и

медицинские изделия, нефтепродукты, другие материальные ресурсы.

4. Номенклатура и объем материальных ресурсов Резерва утверждаются

администрацией Крыловского сельского поселения Ленинградского района и

устанавливаются  исходя из прогнозируемых видов и масштабов чрезвычайных

ситуаций, предполагаемого объема работ по их ликвидации, а также

максимально возможного использования имеющихся сил и средств, для

ликвидации чрезвычайных ситуаций.

5. Создание, хранение и восполнение Резерва осуществляется за счет

средств бюджета Крыловского сельского поселения Ленинградского района, а

также за счет внебюджетных источников.

6. Объем финансовых средств, необходимых для приобретения

материальных ресурсов Резерва, определяется с учетом возможного изменения

рыночных цен на материальные ресурсы, а также расходов, связанных с

формированием, размещением, хранением и восполнением Резерва.

7. Функции по созданию, размещению, хранению и восполнению Резерва

возлагаются на администрацию Крыловского сельского поселения

Ленинградского района.

8. На администрацию Крыловского сельского поселения Ленинградского

района  возложены функции по созданию Резерва:

разрабатывает предложения по номенклатуре и объемам материальных

ресурсов в Резерве;

представляет на очередной год бюджетные заявки для закупки

материальных ресурсов в Резерв;

определяет размеры расходов по хранению и содержанию материальных

ресурсов в Резерве;

определяет места хранения материальных ресурсов областных резервов,

отвечающие требованиям по условиям хранения и обеспечивающие

возможность доставки в зоны чрезвычайных ситуаций;

организует хранение, освежение, замену, обслуживание и выпуск

материальных ресурсов, находящихся в Резерве;

организует доставку материальных ресурсов Резерва потребителям в

районы чрезвычайных ситуаций;

ведет учет и отчетность по операциям с материальными ресурсами

Резерва;

обеспечивает поддержание Резерва в постоянной готовности к

использованию;

осуществляет контроль за наличием, качественным состоянием,

соблюдением условий хранения и выполнением мероприятий по содержанию

материальных ресурсов, находящихся на хранении в Резерве;

подготавливает проекты правовых актов по вопросам закладки, хранения,

учета, обслуживания, освежения, замены, реализации, списания и выдачи

материальных ресурсов Резерва.

9. Общее руководство по созданию, хранению, использованию Резерва

возлагается осуществляется главой Крыловского сельского поселения

Ленинградского района.

10. Закупка материальных ресурсов в Резерв осуществляется в

соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд».

11. Хранение материальных ресурсов Резерва организуется как на

объектах, специально предназначенных для их хранения и обслуживания, так и

в соответствии с заключенными договорами на базах и складах

промышленных, транспортных, сельскохозяйственных, снабженческо -

сбытовых, торгово - посреднических и иных предприятий и организаций,

независимо от формы собственности, и где гарантирована их безусловная

сохранность и откуда возможна их оперативная доставка в зоны чрезвычайных

ситуаций.

12. Администрация Крыловского сельского поселения Ленинградского

района  и заключившие договоры, предусмотренные пунктом 11, осуществляют

контроль за количеством, качеством и условиями хранения материальных

ресурсов и устанавливают порядок их своевременной выдачи.

Возмещение затрат организациям, осуществляющим на договорной

основе ответственное хранение Резерва, производится за счет средств бюджета

администрации Крыловского сельского поселения Ленинградского района.

13. Выпуск материальных ресурсов из Резерва осуществляется по

решению руководителя высшего органа исполнительной власти субъекта

Российской Федерации или лица, его замещающего, и оформляется

письменным распоряжением. Решения готовятся уполномоченным органом на

основании обращений органов исполнительной власти субъекта Российской

Федерации, местных органов самоуправления, организаций.

14. Использование Резерва осуществляется на безвозмездной или

возмездной основе.

В случае возникновения на территории Крыловского сельского поселения

Ленинградского района чрезвычайной ситуации техногенного характера

расходы по выпуску материальных ресурсов из Резерва возмещаются за счет

средств и имущества хозяйствующего субъекта, виновного в возникновении на

территории поселения чрезвычайной ситуации.

15. Органы исполнительной власти субъекта Российской Федерации,

органы местного самоуправления, организации, обратившиеся за помощью и

получившие материальные ресурсы из Резерва, организуют прием, хранение и

целевое использование доставленных в зону чрезвычайной ситуации

материальных ресурсов.

16. Отчет о целевом использовании выделенных из Резерва материальных

ресурсов предоставляется в органы исполнительной власти  субъектов

Российской Федерации и в главное управление МЧС России по субъектам

Российской Федерации донесения о создании, наличии, использовании и

восполнения резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера органов местного

самоуправления по форме 2/РЕЗ ЧС два раза в год, по состоянию на 1 января и

1 июля, соответственно к 5 января и 5 июля.

17. Для ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения

жизнедеятельности пострадавшего населения орган исполнительной власти

субъекта Российской Федерации может использовать находящиеся на его

территории объектовые и местные резервы материальных ресурсов по

согласованию с создавшими их органами.

18. Восполнение материальных ресурсов Резерва, израсходованных при

ликвидации чрезвычайных ситуаций, осуществляется за счет средств,

указанных в решении органа исполнительной власти субъекта Российской

Федерации о выделении ресурсов из Резерва.

19. По операциям с материальными ресурсами Резерва организации несут

ответственность в порядке, установленном законодательством Российской

Федерации и договорами.

Глава Крыловского сельского поселения

Ленинградского района                                                                            О.А. Деркач

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Крыловского сельского поселения

Ленинградского района

от ____________ № ______

НОМЕНКЛАТУРА И ОБЪЕМ

резерва материальных ресурсов для ликвидации

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера на территории Крыловского сельского

поселения Ленинградского района

N п/п Наименование  Единица Количество

материально-технических средств измерения

1 2 3 4

1. Продовольствие (пищевое сырье)

1.1 Галеты кг 28,0

1.2 Консервы мясные кг 13,0

1.3 Консервы рыбные кг 9,4

1.4 Консервы мясо-растительные кг 20,0

1.5 Масло животное кг 2,3

1.6 Молоко цельное сгущенное кг 5,0

1.7 Сахар кг 5,0

1.8 Вода бутилированная л 375

Детское питание

1.9 Сухие молочные смеси кг 2,4

1.10 Консервы мясные для детского питания кг 4,7

1.11 Пюре фруктовые и овощные кг 1,9

1.12 Соки фруктовые для детского питания л 4,7

2. Вещевое имущество и ресурсы жизнеобеспечения

2.1 Палатки, быстровозводимые сооружения,

жилые полевые комплексы

шт. 2

2.2 Кровати раскладные, раскладушки шт. 25

2.3 Матрацы шт. 25

2.4 Одеяла шт. 25

2.5 Подушки шт. 25

2.6 Простыни шт. 50

2.7 Наволочки шт. 50

2.8 Полотенца шт. 50

2.9 Белье нательное мужское компл. 10

2.10 Белье нательное женское компл. 15

2.11 Куртки мужские шт. 10

2.12 Куртки женские шт. 15

2.13 Костюмы мужские компл. 10

2.14 Костюмы женские компл. 15

2.15 Носки пар 25

2.16 Головные уборы (кепи, береты) шт. 25

2.17 Шапки вязаные шт. 25

2.18 Обувь мужская пар 10

2.19 Обувь женская пар 15

2.20 Белье нательное детское компл. 5

2.21 Колготки детские шт. 10

2.22 Обувь детская пар 5

2.23 Костюмы спортивные детские компл. 5

2.24 Куртки утепленные детские шт. 5

2.25 Перчатки (варежки) пар 25

2.26 Перчатки (рукавицы) рабочие пар 100

2.27 Миски глубокие металлические шт. 25

2.28 Ложки шт. 25

2.29 Кружки шт. 25

2.30 Ведра шт. 10

2.31 Чайники металлические шт. 3

2.32 Мыло кг 10

2.33 Стулья (табуреты) складные шт. 30

2.34 Столы складные шт. 5

2.35 Печи для обогрева шт. 5

2.36 Керосиновые лампы шт. 6

2.37 Керосин осветительный л 6

2.38 Пилы поперечные шт. 2

2.39 Дрова м3 2

2.40 Спички коробок 30

3. Строительные материалы

3.1 Лом шт. 5

3.2 Топор шт. 5

3.3 Лопата штыковая шт. 13

3.4 Кирка шт. 2

3.5 Гвозди строительные кг. 15

3.6 Доска обрезная м3 3

3.7 Цемент кг. 300

3.8 Рубероид рулон 6

4. Медикаменты и медицинское имущество

4.1 Активированный уголь/активированный

уголь/таблетки 250 мг N 10

упаковка 5

4.2 Панкреатин/панкреатин/таблетки, покрытые

оболочкой 25 МЕ N 60

упаковка 29

4.3 Инсулин растворимый (человеческий генно-

инженерный)/актрапид НМ/раствор для

инъекций 100 МЕ/мл 3 мл N 5,

картридж/шприц-ручка

упаковка 5

4.4 Инсулин-изофан/протафан НМ/суспензия для

подкожного введения 100 МЕ/мл 3 мл N 5,

картридж/шприц-ручка

упаковка 5

4.5 Аскорбиновая кислота/аскорбиновая

кислота/раствор для внутривенного и

внутримышечного введения 50 мг/мл 2 мл 10

упаковка 8

4.6 Нитроглицерин/нитроглицерин/аэрозоль

подъязычный дозированный 0,4 мг/доза 10 мл

флакон 25

4.7 Нитроглицерин/нитроглицерин/раствор для

внутривенного введения 1 мг/мл 2 мл N 10

упаковка 1

4.8 Нитроглицерин/нитроглицерин/таблетки

подъязычные 0,5 мг N 40

упаковка 5

4.9 Каптоприл/каптоприл/таблетки 25 мг N 40 упаковка 1

4.10 Борная кислота/борная кислота/раствор для

местного применения спиртовой 3% 25 мл

флакон 5

4.11 Бриллиантовый зеленый/бриллиантовый

зеленый/раствор для наружного применения

спиртовой 1% 10 мл

флакон 10

4.12 Йод/йод/раствор для местного и наружного

применения спиртовой 5% 10 мл

флакон 4

4.13 Перекись водорода/перекись водорода/раствор

для местного и наружного применения 3% 100

мл

флакон 375

4.14 Азитромицин/азитромицин/капсулы 250 мг N 6 упаковка 5

4.15 Азитромицин/азитромицин/таблетки, покрытые

оболочкой 500 мг N 3

упаковка 5

4.16 Гентамицин/гентамицин/раствор для

внутривенного и внутримышечного введения 40

мг/мл 2 мл N 10

упаковка 25

4.17 Офлоксацин/офлоксацин/таблетки, покрытые

оболочкой 200 мг N 10

упаковка 5

4.18 Метронидазол/метронидазол/раствор для

инфузий 100 мл

флакон 13

4.19 Метронидазол/метронидазол/таблетки 0,25 г N

20

упаковка 1

4.20 Нитроксолин/нитроксолин/таблетки, покрытые

оболочкой 50 мг N 50

упаковка 1

4.21 Иммуноглобулин нормальный

человеческий/пентаглобин/раствор для

внутримышечного введения 10 мл N 1

упаковка 13

4.22 Диклофенак/диклофенак/капсулы с

модифицированным высвобождением 100 мг N

20

упаковка 4

4.23 Диклофенак/диклофенак/раствор для

внутривенного и внутримышечного введения 25

мг/мл N 10

упаковка 5

4.24 Тетрациклин/тетрациклин/мазь глазная 1% 5 г туба 3

4.25 Валидол 0,06 в таб. по 10 шт. в упаковке упаковка 3

4.26 Глюкоза 40% р-р 20 мл.  амп. 10

4.27 Глюкоза 5% р-р 400 мл. фл. 5

4.28 Левомицетин в табл. упаковка 3

4.29 Но-шпа 2% р-р 2 мл. амп. 10

Медицинские изделия

4.30 Бинт сетчатый трубчатый, N 1 шт. 4

4.31 Бинт стерильный, 7 м x 14 см шт. 12

4.32 Бинт стерильный, 5 м x 7 см шт. 13

4.33 Вата глазная (стерильная), 250 г упаковка 10

4.34 Лейкопластырь гипоаллергенный, фиксирующий

на текстильной основе, 2,5 см x 5 м

шт. 5

4.35 Лейкопластырь гипоаллергенный, фиксирующий

на текстильной основе, 5 см x 5 м

шт. 5

4.36 Марля медицинская, ширина 90 см м 5

4.37 Маска медицинская шт. 25

4.38 Шприц 1 мл с иглой, стерильный, однократного

применения

шт. 3

4.39 Шприц 2 мл с иглой, стерильный, однократного

применения

шт. 6

4.40 Шприц 5 мл с иглой, стерильный, однократного

применения

шт. 10

4.41 Шприц 10 мл с иглой, стерильный, однократного

применения

шт. 15

4.42 Шприц 20 мл с иглой, стерильный, однократного

применения

шт. 10

5. Нефтепродукты

5.1 Автомобильный бензин т 0,1

5.2 Дизельное топливо т 0,1

6. Средства индивидуальной защиты

5.1 Противогаз фильтрующий шт. 100

5.2 Дополнительный патрон к противогазу шт. 200

5.3 Респиратор шт. 200

5.4 Легкий защитный костюм компл. 50

5.5 Костюм изолирующий "Стрелец АЖ" компл. 33

6. Материально-технические средства для оснащения аварийно-спасательных

формирований и аварийно-спасательных служб

6.1 Диски по металлу D-350 шт. 3

6.2 Диски по камню D-350 шт. 3

6.3 Диски по железобетону D-350 шт. 4

6.4 Лом шт. 2

6.5 Топор шт. 2

6.6 Лопата штыковая шт. 3

6.7 Лопата совковая шт. 3

6.8 Вилы шт. 3

Глава Крыловского сельского поселения

Ленинградского района                                                                            О.А. Деркач